**I**L V D certum est ad seruiles cognationes illam partem edicti, qua proximitatis nontino bonorum possessio permititur, non pertinere nam nec illa antiqua lege talis cognatio computabatur.

2. Sed nostra constitutio ne, quam pro iure patronatus fecimus (quod ius usque ad nostra tempora satis obscurum, atq; nube plenum, & indig: confusum fuerat) & hoc humanitate suggestente concessimus, ut si quis inser-

**A**Veriguado esta que aquella parte del edicto, en la qual se permite la possession de los bienes, à causa de la proximidad, no pertenece à los parentescos de los fieruos: porque tal manera de parentesco no era contada en alguna ley antigua.

2. Empero nosotros en la constitucion que fizimos por el derecho del patronazgo el qual de recho hasta nuestros tiépos auia estado bien oscuro, y entricado, y de todas partes confuso, tambien concedimos este derecho de parentesco, por nos parecer

cosa humana y piadosa. De mane  
ra que si algun sieruo estuuiere  
casado con otra sierua, y tuuiere  
hijo ó hijos, agora sea de muger  
libre, ó de muger esclaua, ó por  
el contrario, vna muger sierua tu-  
uiere hijos, agora sean varones,  
agora mugeres, de hombre libre  
ó sieruo, vniendo á tiempo que  
estos dichos padres fuessen ho-  
ros, y los que nacieron de la es-  
claua mereciesen la libertad, ó  
mientras que las mugeres eran li-  
bres, los dichos padres los vuieré  
tenido en seruidumbre, y despues  
vinier en á ser libres: ordena nos  
que todos estos vengan á ser he-  
rederos de su padre ó madre, ce-

sando en esta parte el derecho q  
tienen los señores sobre los escla-  
uos que ahorraron.

3 Y asi no solamente llamamos  
á los tales hijos á la herencia de  
sus padres; pero aun a que se suce-  
diessen los vnos a los otros. Y cō  
forme a aquella ley de que arriba  
hizimos mencion, llamamos los  
particularmente, agora sean ha-  
llados solos, los que nacieron en  
seruidumbre, y despues fueren  
ahorrados: agora sean hallados  
con los otros, q fue-

*Hos enim liberos, non  
sunt, sed etiam alte-  
successionem, rursum alterius successionem*

*qui ex iustis nuptijs procreatis sunt.*

4 Repetitis itaq; omnibus, quae iam tradidimus, apparet non semper eos, qui parentem gradum cognationis obtinunt, pariter vocari, eoque amplius, ne eum quidem, quis proximior sit cognatus, semper potiorem esse. Cum enim prima causa sit suorum heredum, & eorum, quos inter suos heredes enumeravimus: apparet pronepotem, vel ab nepotem defuncti potiorem esse, quam fratrem, aut patrem matremq; defuncti, cum alioqui pater quidem & mater (ut supra quoq; tradidimus) primum gradum cognationis obtineant, frater vero secundum, pronepos autem tertio gradus sit cognationis, & ab nepos quarto. Nec inter est in potestate morientis fuerit an non: quod vel emancipatus, vel ex emancipato, aut ex feminino sexu propagatus est.